

# Resultatregnskap

## Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

	Note	2011	2010
Renter av verdipapirer		7.603.174	7.153.529
Renter av bankinnskudd og utlån	2,8	391.652	361.440
Netto realiserte/urealiserte kursdifferanser		238.865	1.369.294
Aksjeutbytte		1.561.000	1.561.000
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>9.794.690</b>	<b>10.445.263</b>
Lønn og personalkostnader	4	355.409	337.460
Kjøp av tjenester	5	531.614	371.038
Reise og møtekostnader		50.496	102.134
Bevilgede bidrag	3	4.392.655	1.021.454
Øvrige kostnader	6	18.530	17.197
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>5.348.704</b>	<b>1.849.283</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.445.987</b>	<b>8.595.980</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>4.445.987</b>	<b>8.595.980</b>
Overføring av midler til neste år		8.390.138	4.643.186
Disponible midler overført fra i fjor		-4.643.186	-5.506.976
Indeksregulering av grunnkapitalen		209.639	3.604.955
Overføring grunnkapitalen		208.697	2.374.333
Overføring kursreguleringsfond		238.865	1.369.294
Overføring utjevningfond		41.834	2.111.189
<b>Sum disponert</b>	8	<b>4.445.987</b>	<b>8.595.980</b>

**Balanse pr. 31.12.****Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi**

	Note	2011	2010
<b>EIENDELER</b>			
<b><u>Anleggsmidler</u></b>			
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Aksjer i Apokus AS	7	1.980.014	300.000
Aksjer i AS Apotekernes Hus	7	8.729.892	8.729.892
Andre langsiktige fordringer		5.000.000	5.000.000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>15.709.906</b>	<b>14.029.892</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>15.709.906</b>	<b>14.029.892</b>
<b><u>Omløpsmidler</u></b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		73.222	0
Opptjente, ikke forfalte renter		1.937.532	1.915.025
<b>Sum fordringer</b>		<b>2.010.754</b>	<b>1.915.025</b>
<b>Investeringer</b>			
Markedsbaserte obligasjoner	2	154.546.219	146.964.041
<b>Sum investeringer</b>		<b>154.546.219</b>	<b>146.964.041</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter o.l.</b>		<b>3.358.892</b>	<b>4.676.736</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>159.915.864</b>	<b>153.555.803</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>175.625.770</b>	<b>167.585.695</b>

**Balanse pr. 31.12.****Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi**

	Note	2011	2010
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b><u>Egenkapital</u></b>			
Innskutt egenkapital			
Grunnkapital		137.102.988	136.684.653
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>137.102.988</b>	<b>136.684.653</b>
Opptjent egenkapital			
Disponible midler til utdeling		8.390.138	4.643.186
Utljevningsfond		13.710.299	13.668.465
Kursreguleringsfond		10.814.717	10.575.852
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>32.915.154</b>	<b>28.887.503</b>
<b>Sum egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>170.018.142</b>	<b>165.572.155</b>
<b><u>Gjeld</u></b>			
Kortsiktig gjeld			
Øvrige bevilgninger, ikke utbetalt		5.496.000	1.807.410
Leverandørgjeld		49.361	166.539
Annen kortsiktig gjeld		62.267	39.590
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>5.607.628</b>	<b>2.013.540</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>5.607.628</b>	<b>2.013.540</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>175.625.770</b>	<b>167.585.695</b>

Oslo, 31.12.2011, 11.04.2012  
Styret for Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

Gunnar Ellingsen  
Styrets leder  
(sign.)

Per T Lund  
(sign.)

Jon Gunnar Pedersen  
(sign.)

Kari Svane Mellbye  
(sign.)

Linda Amundstuen Reppe  
(sign.)

# STIFTELSEN TIL FREMME AV NORSK APOTEKFARMASI

## NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2011

### NOTE 1 - GENERELT/REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Reglene for små foretak benyttes.

#### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld:

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Andre eiendeler klassifiseres som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Aksjer i datterselskaper og tilknyttet selskap er per 31.12.2011 vurdert til kostpris. Ihendehaverobligasjoner, obligasjonsfond og ansvarlige lån er vurdert til markedsverdi per 31.12.2011.

#### Inntektsføringsprinsipper

Renteinntekter inntektsføres fortløpende i henhold til når de blir opptjent. Aksjeutbytte inntektsføres i det året det blir mottatt. Realisert/urealisert avkastning/tap på verdipapirer skjer i takt med endringer i virkelige verdier (markedsverdier)

### NOTE 2 - IHENDEHAVEROBLIGASJONER, ANSVARLIG LÅN OG OBLIGASJONSFOND

OBLIGASJONER:	Pålydende	Bokført
VPS-10614191 BN Bank ASA 11/12	5.000.000	5.008.000
VPS-10239767 Haugesund Sparebank Fondsobligasjon ANS	3.000.000	2.940.000
VPS-10246234 Statskraft AS 04/14	5.000.000	4.958.000
VPS-10291040 Eidsiva Energi Holding 05/20 4,85%	5.000.000	5.001.500
VPS-10392756 Sparebanken Nordvest 07/17 ansv.lån	5.000.000	4.906.500
VPS-10404726 Nettet Sparebank 07/17	2.000.000	1.963.200
VPS-10219223 Elkem ASA 04/14 (3mnd+1,05)	5.000.000	4.997.000
VPS-10429194 Sparebanken Øst 08/18 Ansv.flyt	5.000.000	4.932.000
VPS-10441207 DnB NOR Bank ASA 08/18	10.000.000	9.925.000
VPS-10486772 Hafslund ASA 09/19	5.000.000	5.486.500
VPS-10502834 Yara International ASA 09/16	5.000.000	5.811.500
VPS-10502917 Orkla ASA 09/14	5.000.000	5.213.500
VPS-10502909 Orkla ASA 09/14	5.000.000	5.322.500
VPS-10498637 Tina BA 09/14	5.000.000	5.240.500
VPS-10532765 Sparebanken Møre 09/	5.000.000	6.075.000
VPS-10273386 Entra Eiendom AS 05/12	5.000.000	5.020.000
VPS-10572894 Voss Veksel- og Landmandsbank ASA 10/20	5.000.000	4.845.000
VPS-10577026 Sparebank 1 Norvest 10/PERP ADJ C HYBRID	2.000.000	2.000.000
VPS-10563653 Landkreditt bank AS 10/15	5.000.000	4.876.500
VPS-10246234 Statskraft AS 04/14 3,22%	5.000.000	4.958.000
VPS-10565278 Hafslund ASA 10/15 3,48%	5.000.000	4.963.000
VPS-10609977 3,48% Eiendomsspar AS (Sertifikat)	5.000.000	5.001.500
VPS-10609720 Sparebanken Pluss 11/16	5.000.000	4.874.500
	112.000.000	114.319.200
<b>OBLIGASJONSFOND:</b>		
DnB NOR Obligasjon III		40.227.019
		154.546.219

Alle verdipapirer er pr. 31.12.2011 bokført til markedsverdi. Netto utgiftsført realisert og urealisert kursgevinst i 2011 utgjør kr. 238.865. Av dette utgjør netto realiserte kursgevinster kr. 26.000. Jmfør note 8.

### NOTE 3 - BIDRAG

	2011	2010
<b>Bevilgede bidrag:</b>		
Apokus AS (Tidligere Institutt for Apotekforskning AS)	5.020.319	-158.887
EVU og Apotekpraksis	0	934.341
Bevilgede bidrag prosjekter	290.000	166.000
Stipendier	10.000	105.000
Tilbakeført tidligere bevilget støtte (virksomheter)	-927.664	0
Tilbakeført tidligere bevilgede stipendier (personer)	0	-25.000
	4.392.655	1.021.454

**NOTE 4 - LØNN OG PERSONALKOSTNADER**

	2011	2010
Styrehonorar	310.000	285.000
Arbeidsgiveravgift	43.709	50.760
Andre personalkostnader	1.700	1.700
	<u>355.409</u>	<u>337.460</u>

Stiftelsen har ingen ansatte, og har følgelig ikke plikt til å inngå avtale om tjenstepensjonsordning iht lov om obligatorisk tjenstepensjon

**Godtgjørelse til revisor i 2011 (ekskl. mva):**

Ordinær revisjon	23.300
Annen bistand	4.000
Total godtgjørelse til revisor	<u>27.300</u>

Det er ikke ytet lån eller sikkerhetsstillelse til styremedlemmer eller til oppretteren av stiftelsen

**NOTE 5 - KJØP AV TJENESTER**

	2011	2010
Revisjon	33.125	24.750
Regnskapsførsel, forvaltning, øk./jur.bistand	316.250	248.750
Sekretariat Norges Apotekerforening	99.489	97.538
Annen fremmed tjeneste	82.750	0
	<u>531.614</u>	<u>371.038</u>

**NOTE 6 - ØVRIGE KOSTNADER**

	2011	2010
Gebyrer knyttet til bank- og verdipapirkonto	14.181	12.997
Avgift til Stiftelsesregisteret	4.200	4.200
Diverse kostnader	149	0
	<u>18.530</u>	<u>17.197</u>

**NOTE 7 - AKSJER**

Firma	Anskaffelses-tidspunkt	Forr.kontor	Eierandel totalt	Stemmeandel	Resultatandel 2011	Egenkapital andel 2011
AS Apotekernes Hus	26.04.2001	Oslo	34 %	34 %	2.616.449	11.990.580
Apokus AS	13.09.2011	Oslo	66 %	66 %	-912.726	1.063.304

**NOTE 8 - EGENKAPITAL****Spesifikasjon av endringer i egenkapitalen:**

Egenkapital	31.12.2010	Endring-2011	31.12.2011
Grunnkapital	136.684.653	418.336	137.102.988
Disponible midler til utdeling *	4.643.186	3.746.952	8.390.138
Utjevningsfond	13.668.465	41.834	13.710.299
Kursreguleringsfond	10.575.852	238.865	10.814.717
Sum egenkapital	<u>165.572.156</u>	<u>4.445.987</u>	<u>170.018.142</u>

**Grunnkapitalen:**

Grunnkapitalen skal hvert år reguleres iht utviklingen i konsumprisindeksen. Konsumprisindeksen var per medio desember 2010 130,4 og medio desember 2011 130,6 som gir en årsvekst på 0,15%. I tillegg har overskytende ubrukte midler blitt tillagt grunnkapitalen.

Indeksregulering av grunnkapitalen	209.639
Overskytende ubrukte midler	208.697
Endring grunnkapital 2011:	<u>418.336</u>

**Kursreguleringsfond:**

Netto realiserte og urealiserte kursdifferanser skal etter statuttene godskrives/belastes kursreguleringsfondet.

Netto realisert kursgevinst i 2011	26.000
Netto urealisert kursgevinst i 2011	212.865
Tilført kursreguleringsfond i 2011	<u>238.865</u>

Disponible midler til utdeling: \*

Overførte midler til disposisjon påfølgende år har i 2011 blitt omklassifisert fra kortsiktig gjeld til egenkapital. Sammenligningstallene for 2010 har derfor blitt omarbeidet.

Grunnkapitalens avkastning i 2011	9.794.690
Justert for netto realiserte og urealiserte kursdifferanser	-238.865
Administrasjonskostnader	-956.049
Indeksregulering av grunnkapitalen	-209.639
Overførte midler fra 2011 til disposisjon i 2012	<u>8.390.138</u>

Overførte midler fra 2010 disponert i 2011	<u>-4.643.186</u>
Endring disponible midler til disposisjon:	<u>3.746.952</u>

Utjevningsfond:

Av årets ubenyttede midler ble kr. 41.834 overført til utjevningsfondet. Utjevningsfondet er nå på 10 % av grunnkapitalen. Fondet kan maksimalt være 10% iht statuttene.

Disponering av årets resultat:

Resultat av årets drift	4.445.987
Overførte midler fra 2011 til disposisjon i 2012	-8.390.138
Overførte midler fra 2010 disponert i 2011	4.643.186
Indeksregulering av grunnkapitalen	-209.639
Overført til kursreguleringsfondet	-238.865
Overført til utjevningsfondet	-41.834
Overskytende ubrukte midler tilført grunnkapitalen	-208.697
Sum disponert	<u>-4.445.987</u>



## ÅRSBERETNING 2011

### STIFTELSEN TIL FREMME AV NORSK APOTEKFARMASI

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi ble opprettet 23.04.2001.

#### Formål

Stiftelsens har følgende formål:

*Stiftelsens formål er å bidra til å fremme utviklingen av norsk apotekfarmasi. Midlene kan brukes til studier og prosjekter som gjelder rasjonell legemiddelbruk, utvikling av apotekpraksis, kvalitetsutvikling i apotek og til videre- og etterutdanning innen farmasifaglige områder og ellers til andre studier og prosjekter som etter styrets vurdering bidrar til formålet. Økonomisk støtte kan gis til enkeltpersoner, foreninger og virksomheter.*

#### Styret

Stiftelsens styre har vært cand.pharm. Gunnar Ellingsen (leder), cand.pharm. dr.scient. Trude Giverhaug (til 01.07.2011), cand.pharm. Kari Svane Mellbye, cand.mag. MBA Jon Gunnar Pedersen, bachelor i kultur og samfunnsfag Oddbjørn Tysnes (til 19.09.2011), master i farmasi Linda Amundstuen Reppe (fra 09.08.2011) og cand. pharm. Per T Lund (fra 19.09.2011). Det er avholdt 5 styremøter og behandlet 37 saker i 2011.

#### Sekretariat

Apotekforeningen v/Ellen Finstad har fungert som Stiftelsens sekretariat.

#### Regnskap og økonomi

Stiftelsens driftsresultat var kr 4.445.987. Dette representerer en reduksjon på ca. 4 millioner kroner i forhold til i 2010. Reduksjonen i driftsresultat skyldes hovedsakelig økte bevilgninger samt noe reduserte netto realiserte/urealiserte kursdifferanser. Av driftsresultatet er i henhold til vedtektene kr 209.639 brukt til indeksregulering av grunnkapitalen, hvilket er langt lavere enn i 2010.

Stiftelsens styre har vedtatt å overføre kr 41.834 til utjevningfondet og kr 238.865 til kursreguleringsfondet i 2011. Størrelsen på beløpet som overføres til neste år, kr 8.390.138, er beregnet i henhold til Stiftelsens vedtekter.

Styret vurderer Stiftelsens finansielle stilling og likviditetssituasjon som god.

Kursreguleringsfond og utjevningfond er opprettet for å oppnå forutsigbarhet i størrelsen på disponible midler hvert år. Disse fondene har egne retningslinjer.

#### Forvaltning

Stiftelsens styre har gjennom hele året mottatt rapporter fra Formuesforvaltning AS vedrørende forvaltning og plassering av Stiftelsens midler.

Stiftelsens styre har vedtatt endringer i instruks for forvaltning av Stiftelsens midler.

Stiftelsen har inngått rammeavtale om forvaltning med AS Apotekernes Hus.

### **Apotekenes utviklingssenter**

Prosjektet Stiftelsen og Apotekforeningen gjennomførte for å utrede en felles bransjeløsning for videre- og etterutdanning av farmasøyter og apotekteknikere, i kombinasjon med aktiviteter knyttet til analyse, dokumentasjon og utvikling av apotekpraksis, ble avsluttet høsten 2011. Vedtak om opprettelse av Apotekenes utviklingssenter AS ble gjort både i Apotekforeningens og i Stiftelsens styre. Selskapet ble formelt opprettet i generalforsamling 08.09.2011 ved at Institutt for apotekforskning AS gjennom en emisjon og endring av vedtekter, ble omdannet til det nye selskapet. Stiftelsen eier 66% av aksjene i selskapet og Apotekforeningen eier 34%. Aksjonærvtale for selskapet er vedtatt av eierne. Det ble ansatt egen daglig leder i selskapet fra 01.12.2011.

Det vises til egen årsberetning fra Apotekenes utviklingssenter AS. Selskapet har senere skiftet navn til Apokus AS.

Stiftelsen bevilget i 2011 kr 5.020.319 til oppstart og drift av selskapet.

### **Stipendier**

Stiftelsen har vedtatt å bruke noe midler til utdeling av stipendier.

Kongress- og reisestipendier, stipend til hovedfagstudenter og til prosjektformål som kan bidra til å fremme norsk apotekfarmasi, er derfor utdelt.

Til sammen ble 7 søknader behandlet i 2011, 2 søknader ble ikke innvilget.

### **Representasjon**

Gunnar Ellingsen og Helge Ranvik har representert Stiftelsen i styret for AS Apotekernes Hus.

Gunnar Ellingsen har representert Stiftelsen i styret for NAF-Data AS.

Gunnar Ellingsen, Kari Svane Mellbye og Linda Amundstuen Reppe har representert Stiftelsen i styret for Apotekenes utviklingssenter AS.

Statuttene for Stiftelsen tilsier fortsatt drift og forutsetningene for dette er til stede.

Stiftelsen har ikke hatt noen ansatte i 2011. Driften har ingen negativ innvirkning på det ytre miljø. Stiftelsens styre består av tre menn og to kvinner.

Oslo, 11. april 2012

Gunnar Ellingsen  
Styrets leder  
(sign.)

Per T Lund  
(sign.)

Jon Gunnar Pedersen  
(sign.)

Kari Svane Mellbye  
(sign.)

Linda Amundstuen Reppe  
(sign.)



Til styret i  
Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi
